Metode dokumentasi merupakan upaya

mencari data dari manuskrip, buku-buku maupun catatan, biografi dan lain sebagainya (Rahmadi, 2011).

3. HASIL DAN PEMBAHASAN

Syekh Abdul Fattah bin Muhammad adalah seorang ulama yang menekuni bidang hadis. Di lahirkan di

kota Aleppo, Suriah 17 Rajab tahun 1336 H atau 9 Mei 1917 yang berasal dari kalangan keluarga industri

tekstil. Syekh Abdul Fattah menyelesaikan pendidikan menengah di Suriah, kemudian melanjutkan kejenjang

perguruan tinggi di Mesir, yaitu Fakultas Syariah Universitas Al-Azhar, beliau mengambil spesialisasi bidang

pedagogi (pengajaran) di Fakultas Bahasa Arab di Universitas yang sama kemudian lulus pada 1370 H atau

pada tahun 1950 M. Setelah lulus beliau kembali ke negeri asalnya Suriah (Amri Amrullah, 2015). Buku kisah-

kisah kesabaran para ulama, menyibak kesuksesan para ulama dalam meraih kesuksesan dan menuntut ilmu

dengan menghadirkan sifat atau karakter-karakter religius seperti sabar sebagai pondasi untuk menghadapi